اما شکل نهایی آن به سده‌های سوم و چهارم هجری مربوط می‌شود (تفضلی ۱۳۷۶: ۲۶۴). مارکوارت زمان تألیف این اثر را حداکثر تا پایان سده هفتم میلادی دانسته و می‌گوید اثر مؤلف می‌تواند حداقل در پایان عصر اموی یا آغاز عصر عباسی نوشته شده باشد (مارکوارت ۱۳۷۱: ۲۶). با توجه به اینکه در این متن از ابومنصور دوانیقی (۱۳۶-۱۵۸ ه.ق/ ۷۵۴-۷۷۵ م.)، خلیفه عباسی، به عنوان بنیان‌گذار شهر بغداد یاد شده (شهرستان‌های ایرانشهر، بند ۶۰، ۴۲)، و با توجه به اینکه نسخه‌ای که از این رساله تاکنون

به‌دست ما رسیده متعلق به حدود سال‌های ۷۵۴-۷۵۵ م. یعنی سدهٔ هشتم میلادی است، نگارش آن باید در عهد خلیفه ابومنصور دوانیقی یا اندک‌زمانی پس از مرگ وی انجام شده باشد (وثوقی ۱۳۸۳: ۱۱۲؛ پیگولوسکایا ۱۳۷۷: ۱۶۰).